

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
LAVORI A MISURA				
Demolizioni e dismissioni				
1	21.1.7 Dismissione di lastre di marmo. 13*1.30*0.65	10,98 SOMMANO m ² = 10,98	17,30	189,95
2	21.1.1 Taglio a sezione obbligata di muratura d Finestra 1.30*1.00*0.60 Bagni 1.60*2.10*0.60	0,78 2,02 SOMMANO m ³ = 2,80	314,30	880,04
3	21.1.5.1 Demolizione di muratura. Tramezzo locale accettazione 5.35*3.65*0.20	3,90 SOMMANO m ³ = 3,90	295,70	1.153,23
4	21.1.10 Picchettatura di intonaco interno od Si prevede solo il 20% Pareti (2*7.10+1.85)*3.65*0.20 (2*1.85+3.00)*3.65*0.20 (5.35+2*3.00)*3.65*0.20 (5.35+2*7.50)*3.65*0.20 2*(7.25+5.50)*3.65*0.20 2*(7.35+5.80)*3.65*0.20 2*(7.93+5.80)*3.65*0.20 (12.75+6.10)*3.65*0.20 Soffitti 1.85*7.10*0.20 1.85*3.00*0.20 5.35*3.00*0.20 5.35*7.50*0.20 7.25*5.50*0.20 7.35*5.80*0.20 7.93*5.80*0.20 (20.18+28.05)*0.20	11,72 4,89 8,28 14,85 18,61 19,20 20,04 13,76 2,63 1,11 3,21 8,02 7,97 8,53 9,20 9,65 SOMMANO m ² = 161,67	3,47	560,99
5	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni Infissi esterni 14*2*1.30*1.80 Infissi interni 6*1.60*2.10 4*1.00*1.10	65,52 20,16 4,40 SOMMANO m ² = 90,08	14,20	1.279,14
6	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti 1.85*7.10 1.85*3.00	13,13 5,55 A RIPORTARE 18,68		4.063,35

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	18,68		4.063,35
	5.35*3.00	16,05		
	5.35*7.50	40,12		
	7.25*5.50	39,87		
	7.35*5.80	42,63		
	7.93*5.80	45,99		
	SOMMANO m² =	203,34	10,60	2.155,40
7	21.1.9			
	Demolizione di massetti di malta			
	1.85*7.10*6	78,81		
	1.85*3.00*6	33,30		
	5.35*3.00*6	96,30		
	5.35*7.50*6	240,75		
	7.25*5.50*6	239,25		
	7.35*5.80*6	255,78		
	7.93*5.80*6	275,96		
	SOMMANO m² =	1.220,15	1,74	2.123,06
8	21.1.24			
	Rimozione di pluviali.			
	Pluviali			
	100.00	100,00		
	SOMMANO m =	100,00	4,01	401,00
9	21.1.15			
	Rimozione di opere in ferro, quali			
	2*1.30*1.80	4,68		
	SOMMANO m² =	4,68	7,41	34,68
10	21.1.26			
	Trasporto materiale a discarica.			
	Quantità di cui agli articoli 21.1.7 - 21.1.1 - 21.1.5.1 -			
	21.1.10 - 21.1.17 - 21.1.6 - 21.1.9 - 21.1.24 - 21.1.15			
	art. 21.1.7			
	10.98*0.05	0,55		
	art. 21.1.1			
	2.80	2,80		
	art. 21.1.5.1			
	3.90	3,90		
	art. 21.1.10			
	75.52*0.03	2,26		
	art. 21.1.17			
	90.08*0.08	7,21		
	art. 21.1.6			
	50.84*0.05	2,54		
	art. 21.1.9			
	50.84*0.06	3,05		
	art. 21.1.24			
	100.00*3.14*0.05*0.05	0,78		
	art. 21.1.15			
	4.68*0.08	0,37		
	SOMMANO m³ =	23,46	24,70	579,46
1) Totale Demolizioni e dismissioni				9.356,95

Interventi edili

A RIPORTARE

9.356,95

				Pag.4
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			20.611,88
	74.31	74,31		
	Quantità di cui all'art. AN.01			
	144.27	144,27		
	SOMMANO m² =	218,58	17,80	3.890,72
19	5.17.2			
	Piastrelle in grès porcellanato 30x30 cm			
	Servizi generali			
	5.45	5,45		
	0.80*0.10	0,08		
	W.C.			
	1.80*1.20	2,16		
	1.80*1.80	3,24		
	2*0.80*0.10	0,16		
	W.C. spogliatoi			
	2*2*1.00*1.00	4,00		
	2*2*0.80*0.10	0,32		
	Servizi lattanti			
	7.60	7,60		
	0.80*0.10	0,08		
	Servizi divezzi			
	8.15	8,15		
	0.80*0.10	0,08		
	Laboratorio pediatrico			
	9.00	9,00		
	2*0.80*0.10	0,16		
	Isolamento			
	5.00	5,00		
	Dispensa			
	4.95	4,95		
	0.80*0.10	0,08		
	Cucina dispensa			
	15.60	15,60		
	0.80*0.10	0,08		
	W.C.			
	0.90*1.55	1,39		
	2.02	2,02		
	2*0.80*0.10	0,16		
	Ingresso			
	3.58*1.27	4,55		
	SOMMANO m² =	74,31	50,20	3.730,36
20	AN.01			
	Piastrelle in laminato.			
	Accettazione			
	17.00	17,00		
	0.80*0.10	0,08		
	Locale per il personale			
	9.50	9,50		
	Spogliatoi			
	2*5.90	11,80		
	2*0.80*0.10	0,16		
	Sezione lattanti - riposo lattanti			
	31.75	31,75		
	Sezione divezzi - riposo divezzi			
	33.89	33,89		
	Corridoio			
	1.85*5.80	10,73		
	20.18	20,18		
	1.80*3.50	6,30		
	A RIPORTARE	141,39		28.232,96

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	141,39		28.232,96
	3*1.60*0.60	2,88		
	SOMMANO m² =	144,27	50,09	7.226,48
21	AN.01.1			
	Battiscopa in laminato.			
	Accettazione			
	18.50	18,50		
	A detrarre infissi			
	-(1.30+1.60+0.80+0.85)	-4,55		
	Locale per il personale			
	12.40	12,40		
	A detrarre infissi			
	-(1.30+0.80)	-2,10		
	Spogliatoi			
	2*11.70	23,40		
	A detrarre infissi			
	-2*(1.30+0.80+0.80)	-5,80		
	Sezione lattanti - riposo lattanti			
	25.20	25,20		
	A detrarre infissi			
	-(1.60+0.80)	-2,40		
	Sezione divezzi - riposo divezzi			
	26.30	26,30		
	A detrarre infissi			
	-(1.60+0.80)	-2,40		
	Corridoio			
	2*(1.85+5.80)	15,30		
	30.90	30,90		
	2*(1.80+3.50)	10,60		
	A detrarre infissi			
	-(9*1.60+3*0.80)	-16,80		
	SOMMANO m =	128,55	9,15	1.176,23
22	5.9			
	Rivestimento con piastrelle di ceramica.			
	Servizi generali			
	10.10*2.00	20,20		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.00	-1,60		
	W.C.			
	2*(1.80+1.20)*2.00	12,00		
	2*(1.80+1.80)*2.00	14,40		
	W.C. spogliatoi			
	2*2*4*1.00*2.00	32,00		
	A detrarre infissi			
	-2*3*0.80*2.00	-9,60		
	Servizi lattanti			
	11.00*2.00	22,00		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.00	-1,60		
	Servizi divezzi			
	11.80*2.00	23,60		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.00	-1,60		
	Cucina dispensa			
	19.00*2.00	38,00		
	A detrarre infissi			
	-3*0.80*2.00	-4,80		
	W.C.			
	2*(0.90+1.55)*2.00	9,80		
	A RIPORTARE	152,80		36.635,67

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	152,80		36.635,67
	7.60*2.00	15,20		
	A detrarre infissi			
	-3*0.80*2.00	-4,80		
	SOMMANO m² =	163,20	50,70	8.274,24
23	5.16.2			
	Fornitura e posa in opera di battiscopa			
	70.00	70,00		
	Laboratorio pediatrico			
	12.90	12,90		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80	-1,60		
	Isolamento			
	9.00	9,00		
	A detrarre infissi			
	-0.80	-0,80		
	Dispensa			
	8.85	8,85		
	A detrarre infissi			
	-0.80	-0,80		
	Ingresso			
	2*(3.58+1.27)	9,70		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80	-1,60		
	-1.60	-1,60		
	SOMMANO m =	104,05	29,60	3.079,88
24	AN.02			
	Rivestimento per interni in gomma.			
	Sezione lattanti - riposo lattanti			
	25.50*1.00	25,50		
	A detrarre infissi			
	-(1.60+0.80)*1.00	-2,40		
	Sezione divezzi - riposo divezzi			
	26.30*1.00	26,30		
	A detrarre infissi			
	-(1.60+0.80)*1.00	-2,40		
	Corridoio			
	2*(1.85+5.80)*1.00	15,30		
	30.90*1.00	30,90		
	2*(1.80+3.50)*1.00	10,60		
	A detrarre infissi			
	-(9*1.60+3*0.80)	-16,80		
	SOMMANO m² =	87,00	150,19	13.066,53
25	AN.63			
	Profilo sguscia di raccordo.			
	Servizi generali			
	10.10	10,10		
	A detrarre infissi			
	-0.80	-0,80		
	W.C.			
	2*(1.80+1.20)	6,00		
	2*(1.80+1.80)	7,20		
	W.C. spogliatoi			
	2*2*4*1.00	16,00		
	A detrarre infissi			
	-2*3*0.80	-4,80		
	Servizi lattanti			
	11.00	11,00		
	A RIPORTARE	44,70		61.056,32

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	44,70		61.056,32
	A detrarre infissi			
	-0.80	-0,80		
	Servizi divezzi			
	11.80	11,80		
	A detrarre infissi			
	-0.80	-0,80		
	Cucina dispensa			
	19.00	19,00		
	A detrarre infissi			
	-3*0.80	-2,40		
	W.C.			
	2*(0.90+1.55)	4,90		
	7.60	7,60		
	A detrarre infissi			
	-3*0.80	-2,40		
	SOMMANO m =	81,60	11,99	978,38
26	9.1.1			
	Intonaco civile per interni.			
	Sui muri perimetrali si considera il 20%			
	Pareti			
	Corridoio			
	(2*1.25+1.85)*3.65*0.20	3,17		
	2*5.80*3.65*0.20	8,47		
	(2*3.00+1.80)*3.65*0.20	5,69		
	12.74*3.65*0.20	9,30		
	A detrarre infissi			
	-12*1.60*2.10*0.20	-8,06		
	Servizi generali			
	3.52*3.65*0.20	2,57		
	Accettazione			
	(3.90+5.35+2.80)*3.65*0.20	8,80		
	Locale per il personale			
	2.76*3.65*0.20	2,01		
	Spogliatoi			
	2*2.42*3.65*0.20	3,53		
	3.45*3.65*0.20	2,52		
	W.C.			
	(1.80+1.20)*3.65*0.20	2,19		
	Riposo lattanti - sezione lattanti			
	(4.47+5.50+7.25+2.58)*3.65*0.20	14,45		
	Servizi lattanti			
	2.68*3.65*0.20	1,96		
	Riposo divezzi - sezione divessi			
	(5.00+5.80+7.35+2.10)*3.65*0.20	14,78		
	Servizi divezzi			
	2.26*3.65*0.20	1,65		
	Laboratorio pediatrico			
	(2.32+4.43)*3.65*0.20	4,93		
	Isolamento			
	2.46*3.65*0.20	1,79		
	Ingresso			
	(3.58+1.27)*3.65*0.20	3,54		
	A detrarre infissi			
	-1.60*2.10*0.20	-0,67		
	Cucina - dispensa			
	(2.94+4.15+1.77)*3.65*0.20	6,47		
	W.C.			
	(0.90+1.37)*3.65*0.20	1,66		
	Per i tramezzi si considera per intero			
	A RIPORTARE	90,75		62.034,70

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	90,75		62.034,70
	Tramezzi			
	Corridoio			
	7.84*3.65	28,62		
	3.50*3.65	12,77		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80*2.10	-3,36		
	Servizi generali			
	(2*1.55+3.52)*3.65	24,16		
	Accettazione			
	(3.55+1.10+1.80)*3.65	23,54		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80*2.10	-3,36		
	Locale per il personale			
	(2.76+2*3.45)*3.65	35,26		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	Spogliatoi			
	2*(3.45+1.10+2.20)*3.65	49,27		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80*2.10	-3,36		
	W.C. spogliatoi			
	2*4*1.00*3.65	29,20		
	2*3*1.00*3.65	21,90		
	A detrarre infissi			
	-2*3*0.80*2.10	-10,08		
	W.C.			
	(5*1.80+1.20)*3.65	37,23		
	A detrarre infissi			
	-3*0.80*2.10	-5,04		
	Riposo lattanti - sezione lattanti			
	(2.77+2.92)*3.65	20,77		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	-1.20*0.80	-0,96		
	Servizi lattanti			
	(2.68+2.83)*3.65	20,11		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	-1.20*0.80	-0,96		
	Riposo divezzi - sezione divezzi			
	(2.36+3.70)*3.65	22,12		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	-1.20*0.80	-0,96		
	Servizi divezzi			
	(2.26+3.70)*3.65	21,75		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	-1.20*0.80	-0,96		
	Laboratorio pediatrico			
	(4.43+2.32)*3.65	24,64		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80*2.10	-3,36		
	Isolamento			
	(2*2.00+2.46)*3.65	23,58		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	Ingresso			
	(3.58+1.27)*3.65	17,70		
	A detrarre infissi			
	A RIPORTARE	460,89		62.034,70

				Pag.9
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	460,89		62.034,70
	-0.80*2.10	-1,68		
	Dispensa			
	8.85*3.65	32,30		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	Cucina - dispensa			
	(3.23+1.84+2*1.27+0.68+2.00)*3.65	37,56		
	A detrarre infissi			
	-3*0.80*2.10	-5,04		
	W.C.			
	(1.55+0.95+0.60+1.13)*3.65	15,44		
	(2*1.55+0.90)*3.65	14,60		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80*2.10	-3,36		
	Soffitti			
	Corridoio			
	20.18+1.85*5.80+1.85*1.25	33,22		
	Servizi generali			
	5.45	5,45		
	Accettazione			
	17.00	17,00		
	Locale per il personale			
	9.50	9,50		
	Spogliatoi			
	2*5.90	11,80		
	W.C. spogliatoi			
	2*2*1.00*1.00	4,00		
	W.C.			
	1.20*1.80+1.80*1.80	5,40		
	Riposo lattanti - sezione lattanti			
	7.20+24.60	31,80		
	Servizi lattanti			
	7.60	7,60		
	Riposo divezzi - sezione divezzi			
	10.10+24.60	34,70		
	Servizi divezzi			
	8.15	8,15		
	Laboratorio pediatrico			
	9.00	9,00		
	Isolamento			
	5.00	5,00		
	Ingresso			
	3.58*1.27	4,55		
	Dispensa			
	4.95	4,95		
	Cucina - dispensa			
	15.60	15,60		
	W.C.			
	2.02	2,02		
	1.55*0.90	1,39		
	SOMMANO m² =	760,16	20,10	15.279,22
27	9.1.4			
	Strato di finitura per interni.			
	Pareti			
	Corridoio			
	(2*1.25+1.85)*(3.65-1.00)	11,53		
	2*5.80*(3.65-1.00)	30,74		
	(2*3.00+1.80)*(3.65-1.00)	20,67		
	12.74*(3.65-1.00)	33,76		
	A RIPORTARE	96,70		77.313,92

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	96,70		77.313,92
	7.84*(3.65-1.00)	20,78		
	3.50*(3.65-1.00)	9,27		
	A detrarre infissi			
	-12*1.60*1.10	-21,12		
	-2*0.80*1.10	-1,76		
	Servizi generali			
	3.52*3.65	12,85		
	(2*1.55+3.52)*3.65	24,16		
	Accettazione			
	(3.90+5.35+2.80)*3.65	43,98		
	(3.55+1.10+1.80)*3.65	23,54		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80*2.10	-3,36		
	Locale per il personale			
	2.76*3.65	10,07		
	(2.76+2*3.45)*3.65	35,26		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	Spogliatoi			
	2*2.42*3.65	17,67		
	3.45*3.65*0.10	1,26		
	2*(3.45+1.10+2.20)*3.65	49,27		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80*2.10	-3,36		
	W.C. spogliatoi			
	2*4*1.00*3.65	29,20		
	2*3*1.00*3.65	21,90		
	A detrarre infissi			
	-2*3*0.80*2.10	-10,08		
	W.C.			
	(1.80+1.20)*(3.65-2.00)	4,95		
	(5*1.80+1.20)*(3.65-2.00)	16,83		
	A detrarre infissi			
	-3*0.80*(2.10-2.00)	-0,24		
	Riposo lattanti - sezione lattanti			
	(4.47+5.50+7.25+2.58)*(3.65-1.00)	52,47		
	(2.77+2.92)*(3.65-1.00)	15,08		
	A detrarre infissi			
	-0.80*1.10	-0,88		
	-1.20*0.80	-0,96		
	Servizi lattanti			
	2.68*(3.65-2.00)	4,42		
	Servizi lattanti			
	(2.68+2.83)*(3.65-2.00)	9,09		
	A detrarre infissi			
	-0.80*(2.10-2.00)	-0,08		
	-1.20*0.80	-0,96		
	Riposo divezzi - sezione divezzi			
	(5.00+5.80+7.35+2.10)*(3.65-1.00)	53,66		
	(2.36+3.70)*(3.65-1.00)	16,06		
	A detrarre infissi			
	-0.80*1.10	-0,88		
	-1.20*0.80	-0,96		
	Servizi divezzi			
	2.26*(3.65-2.00)	3,73		
	(2.26+3.70)*(3.65-2.00)	9,83		
	A detrarre infissi			
	-0.80*(2.10-2.00)	-0,08		
	-1.20*0.80	-0,96		
	Laboratorio pediatrico			
	A RIPORTARE	534,67		77.313,92

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	534,67		77.313,92
	(2.32+4.43)*3.65	24,64		
	(4.43+2.32)*3.65	24,64		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80*2.10	-3,36		
	Isolamento			
	2.46*3.65	8,98		
	(2*2.00+2.46)*3.65	23,58		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	Ingresso			
	(3.58+1.27)*3.65	17,70		
	(3.58+1.27)*3.65	17,70		
	A detrarre infissi			
	-1.60*2.10	-3,36		
	-0.80*2.10	-1,68		
	Dispensa			
	8.85*3.65	32,30		
	A detrarre infissi			
	-0.80*2.10	-1,68		
	Cucina - dispensa			
	(2.94+4.15+1.77)*(3.65-2.00)	14,62		
	Cucina - dispensa			
	(3.23+1.84+2*1.27+0.68+2.00)*(3.65-2.00)	16,98		
	A detrarre infissi			
	-3*0.80*(2.10-2.00)	-0,24		
	W.C.			
	(0.90+1.37)*(3.65-2.00)	3,74		
	(1.55+0.95+0.60+1.13)*(3.65-2.00)	6,98		
	(2*1.55+0.90)*(3.65-2.00)	6,60		
	A detrarre infissi			
	-2*0.80*2.10	-3,36		
	Soffitti			
	Corridoio			
	20.18+1.85*5.80+1.85*1.25	33,22		
	Servizi generali			
	5.45	5,45		
	Accettazione			
	17.00	17,00		
	Locale per il personale			
	9.50	9,50		
	Spogliatoi			
	2*5.90	11,80		
	W.C. spogliatoi			
	2*2*1.00*1.00	4,00		
	W.C.			
	1.20*1.80+1.80*1.80	5,40		
	Riposo lattanti - sezione lattanti			
	31.75	31,75		
	Servizi lattanti			
	7.60	7,60		
	Riposo divezzi - sezione divezzi			
	33.89	33,89		
	Servizi divezzi			
	8.15	8,15		
	Laboratorio pediatrico			
	9.00	9,00		
	Isolamento			
	5.00	5,00		
	Ingresso			
	3.58*1.27	4,55		
	A RIPORTARE	904,08		77.313,92

				Pag.12
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	904,08		77.313,92
	Dispensa			
	4.95	4,95		
	Cucina - dispensa			
	15.60	15,60		
	W.C.			
	2.02	2,02		
	1.55*0.90	1,39		
	SOMMANO m² =	928,04	12,60	11.693,30
28	12.3.4			
	Controsoffitto in cartongesso.			
	Corridoio			
	20.18+1.85*5.80+1.85*1.25	33,22		
	Servizi generali			
	5.45	5,45		
	Accettazione			
	17.00	17,00		
	Locale per il personale			
	9.50	9,50		
	Spogliatoi			
	2*5.90	11,80		
	W.C. spogliatoi			
	2*2*1.00*1.00	4,00		
	W.C.			
	1.20*1.80+1.80*1.80	5,40		
	Riposo lattanti - sezione lattanti			
	31.75	31,75		
	Servizi lattanti			
	7.60	7,60		
	Riposo divezzi - sezione divezzi			
	33.89	33,89		
	Servizi divezzi			
	8.15	8,15		
	Laboratorio pediatrico			
	9.00	9,00		
	Isolamento			
	5.00	5,00		
	Ingresso			
	3.58*1.27	4,55		
	Dispensa			
	4.95	4,95		
	Cucina - dispensa			
	15.60	15,60		
	W.C.			
	2.02	2,02		
	1.55*0.90	1,39		
	SOMMANO m² =	210,27	37,00	7.779,99
29	11.1.1			
	Tinteggiatura per interni.			
	Quantità di cui all'art. 9.1.4			
	928.04	928,04		
	SOMMANO m² =	928,04	5,48	5.085,66
30	21.3.1.1			
	Risanamento di strutture intelaiate in			
	Risanamento cornicione si considera il 25%			
	150.00*1.10*0.25	41,25		
	SOMMANO m² =	41,25	103,90	4.285,88
A RIPORTARE				106.158,75

				Pag.13
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			106.158,75
31	21.3.1.2 Risanamento di strutture intelaiate in Risanamento cornicione si considera il 25% 150.00*1.10*2*0.25	SOMMANO m² = <u>82,50</u> <u>82,50</u>	41,90	3.456,75
32	12.1.1 Fornitura e posa in opera di spianata di 790.00	SOMMANO m² = <u>790,000</u> <u>790,000</u>	7,85	6.201,50
33	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spesso Cornicione si considera il 25% 150.00*1.10*0.25	SOMMANO m² = <u>41,25</u> <u>41,25</u>	24,90	1.027,13
34	9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superf Quantità di cui all'art 9.1.7 41.25	SOMMANO m² = <u>41,25</u> <u>41,25</u>	19,00	783,75
35	12.1.7 Fornitura e posa in opera di 790.00	SOMMANO m² = <u>790,00</u> <u>790,00</u>	23,00	18.170,00
36	AN.62 Pensilina autoportante. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	1.625,35	1.625,35
2) Totale Interventi edili				128.066,28
Pezzi sanitari				
37	15.3.1 Mobile attrezzato per disabili. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	2.759,00	2.759,00
38	15.3.4 Lavabo ergonomico per disabili. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	1.812,00	1.812,00
39	15.3.5 Impugnatura di sicurezza per disabili. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	377,40	377,40
40	15.3.6 Specchio reclinabile per disabili. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	441,00	441,00
A RIPORTARE				142.812,63

				Pag.14
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			142.812,63
41	15.3.7 Corrimani angolari per disabili. n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	269,90	269,90
42	15.3.8 Maniglione per disabili. n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	118,90	118,90
43	15.3.9 Piantana per disabili. n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	176,20	176,20
44	AN.43 Lavabo a colonna 45x35 cm. Servizi lattanti n° 1 Servizi divezzi n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	2,00	337,00	674,00
45	AN.44 Vaso igienico 29x39x29h cm. n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	334,16	668,32
46	15.1.5 Lavabo a colonna. n° 6	6,00		
	SOMMANO cad =	6,00	314,50	1.887,00
47	15.1.8 Vaso igienico. n° 4	4,00		
	SOMMANO cad =	4,00	243,30	973,20
48	AN.50 Kit frangigetto per rubinetto d'acqua. n° 11	11,00		
	SOMMANO cad =	11,00	17,64	194,04
49	AN.51 Elettroaspiratore n° 8	8,00		
	SOMMANO cad =	8,00	185,20	1.481,60
50	15.1.1 Fornitura e collocazione di buttatoio n° 1	1,000		
	SOMMANO cad =	1,000	215,50	215,50
3) Totale Pezzi sanitari				12.048,06
Infissi				
A RIPORTARE				149.471,29

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			149.471,29
51	8.3.1.4 Fornitura e posa in opera di serramenti Infissi esterni 13*1.30*1.80 Infissi interni Servizi lattanti 1.20*0.80 Servizi divezzi 1.20*0.80	30,42 0,96 0,96		
	SOMMANO m² =	32,34	523,70	16.936,46
52	8.4.4.2 Fornitura e posa in opera di vetri termo Infissi esterni 13*1.30*1.80*0.80 Infissi interni Servizi lattanti 1.20*0.80*0.80 Servizi divezzi 1.20*0.80*0.80	24,34 0,77 0,77		
	SOMMANO m² =	25,88	97,90	2.533,65
53	8.4.5 Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8. Infissi esterni 13*1.30*1.80	30,42 30,42		
	SOMMANO m² =	30,42	31,90	970,40
54	8.3.4.1 Fornitura e posa in opera di persiane in Infissi esterni 13*1.30*1.80	30,42 30,42		
	SOMMANO m² =	30,42	550,00	16.731,00
55	8.3.7 Portone esterno in legno castagno. 1.40*2.80	3,92 3,92		
	SOMMANO m² =	3,92	1.050,00	4.116,00
56	8.3.9 Porte interne del tipo tamburato. 3*1.40*2.10 1.20*2.10 0.90*2.10 11*0.80*2.10	8,82 2,52 1,89 18,48		
	SOMMANO m² =	31,71	264,10	8.374,61
57	AN.45 Porta interna scorrevole n° 3	3,00 3,00		
	SOMMANO cad =	3,00	431,84	1.295,52
58	AN.46 Porta a soffietto. 3*0.80*2.10	5,04 5,04		
	SOMMANO m² =	5,04	309,67	1.560,74
5) Totale Infissi				52.518,38
A RIPORTARE				201.989,67

				Pag.16
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
RIPORTO				201.989,67
Sistemazione esterna				
59	1.1.6.1 Scavo a sezione obbligata. 64.90*0.20	SOMMANO m³ = <u>12,98</u> <u>12,98</u>	9,55	123,96
60	1.2.4.2 Trasporto di materie a discarica. Quantità di cui all'art. 1.1.6.1 12.98*10 Km	SOMMANO m³ = <u>129,80</u> <u>129,80</u>	0,63	81,77
61	3.1.3.5 Cls fondazione lavori stradali C 25/30. Massetto per pavimentazione esterna 64.90*0.10	SOMMANO m³ = <u>6,49</u> <u>6,49</u>	146,40	950,14
62	3.2.4 Rete d'acciaio elettrosaldata. Marciapiede Maglia 20x20 cm filo 8 mm 2*40.54*Kg/mq 4,08	SOMMANO kg = <u>330,81</u> <u>330,81</u>	2,04	674,85
63	6.2.2.2 Pavimentazione con mattonelle d'asfalto. Marciapiede 40.54	SOMMANO m² = <u>40,54</u> <u>40,54</u>	33,60	1.362,14
64	6.2.11.1 Orlatura di pietrame calcareo. 22.94	SOMMANO m = <u>22,94</u> <u>22,94</u>	82,10	1.883,37
65	AN.53 Terreno vegetale 64.90*0.20	SOMMANO m³ = <u>12,98</u> <u>12,98</u>	23,93	310,61
66	AN.54 Impianto di irrigazione n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	3.375,79	3.375,79
67	AN.55 Seminazione di graminacee 64.90	SOMMANO m² = <u>64,90</u> <u>64,90</u>	4,60	298,54
68	7.1.2 Fornitura di ferro pieno. 4.50*2.50*25.00 Kg/mq 4.10*2.50*25.00 Kg/mq	SOMMANO kg = <u>281,25</u> <u>256,25</u> <u>537,50</u>	3,09	1.660,88
A RIPORTARE				212.711,72

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			212.711,72
69	7.1.3 Posa in opera di opere in ferro. Quantità di cui all'art. 7.1.2 537.50			
		537,50		
	SOMMANO kg =	537,50	2,59	1.392,13
70	7.2.16.2 Zincatura di opere in ferro. Quantità di cui all'art. 7.1.2 537.50			
		537,50		
	SOMMANO Kg =	537,50	1,21	650,38
71	11.5.1 Verniciatura di cancellate e ringhiere. 4.50*2.50 4.10*2.50			
		11,25		
		10,25		
	SOMMANO m² =	21,50	22,80	490,20
6) Totale Sistemazione esterna				13.254,76
Arredi ed attrezzature				
72	AN.03 Panchetta spogliatoio cm 157x53x140. Accettazione n° 1 Corridoio n° 2			
		1,00		
		2,00		
	SOMMANO cad =	3,00	261,07	783,21
73	AN.04 Mobile per audiovisivi cm 96x57x157h. Sezione lattanti n° 1			
		1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	215,71	215,71
74	AN.05 Armadietto spogliatoio cm 102x35x180h. Accettazione n° 1 Corridoio n° 1 Spogliatoi n° 2 W.C. n° 1			
		1,00		
		1,00		
		2,00		
		1,00		
	SOMMANO cad =	5,00	341,00	1.705,00
75	AN.07 Lettino per lattanti. Riposo lattanti n° 6			
		6,00		
	SOMMANO cad =	6,00	248,00	1.488,00
76	AN.08 Paretine divisorie cm 61x61h e 61x125h. Sezione lattanti			
A RIPORTARE				219.436,35

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			219.436,35
	n° 3	3,00		
	SOMMANO cad =	3,00	34,02	102,06
77	AN.09 Percorso psicomotricità cm 120x60x30h. Sezione lattanti n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	703,58	703,58
78	AN.10 Pannello divisorio cm 78,50x87h. Sezione lattanti n° 4 Sezione divezzi n° 5	4,00		
	SOMMANO cad =	5,00 9,00	67,54	607,86
79	AN.11 Pannello divisorio cm 87x168,5h. Sezione lattanti n° 2 Sezione divezzi n° 1	2,00		
	SOMMANO cad =	1,00 3,00	123,98	371,94
80	AN.12 Quadrotte cm 50x50x1sp. 12.00	12,00		
	SOMMANO cad =	12,00	27,72	332,64
81	AN.13 Mobile spogliatoio cm 104x46x105h. Sezioen divezzi n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	417,00	417,00
82	AN.14 Mensola cm 100x30x32h. Sezione lattanti n° 2 Sezioen divezzi n° 3	2,00		
	SOMMANO cad =	3,00 5,00	113,00	565,00
83	AN.15 Passeggino n° 6	6,00		
	SOMMANO cad =	6,00	192,00	1.152,00
84	AN.16 Seggiolone Sezione lattanti n° 6	6,00		
	SOMMANO cad =	6,00	152,00	912,00
85	AN.18 Lettino per divezzi. Sezione divezzi n° 7	7,00		
	SOMMANO cad =	7,00	142,50	997,50
	A RIPORTARE			225.597,93

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			225.597,93
86	AN.19 Multistruttura gioco Sezione divezzi n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	1.874,88	1.874,88
87	AN.20 Composizione psicomotricità Sezione divezzi n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	660,00	660,00
88	AN.21 Carrello portafogli Sezione divezzi n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	422,00	422,00
89	AN.22 Mobile casellario Sezione divezzi n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	723,00	723,00
90	AN.23 Gruppo tavolo e sedie n° 2	2,00 SOMMANO cad = 2,00	582,00	1.164,00
91	AN.24 Mobile a due ante cm 104x46x105h. n° 2	2,00 SOMMANO cad = 2,00	363,00	726,00
92	AN.25 Cuscino per il gioco dei bambini. n° 4	4,00 SOMMANO cad = 4,00	96,77	387,08
93	AN.26 Asta appendi asciugamani Servizi lattanti n° 1 Servizi divezzi n° 1	1,00 1,00 SOMMANO cad = 2,00	98,28	196,56
94	AN.27 Mobile fasciatoio Accettazione n° 2 Servizi divezzi n° 2	2,00 2,00 SOMMANO cad = 4,00	528,00	2.112,00
95	AN.28 Pensile casellario cm 112x27x40h. Sezione lattanti n° 1 Sezione divezzi	1,00		
	A RIPORTARE	1,00		233.863,45

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	1,00		233.863,45
n° 1		1,00		
	SOMMANO cad =	2,00	160,02	320,04
96	AN.29 Cucina professionale n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	16.500,54	16.500,54
97	AN.30 Sedia imbottita. Sezione lattanti n° 2 Corridoio n° 2 Sezione divezzi n° 1	2,00		
	SOMMANO cad =	5,00	82,00	410,00
98	AN.31 Scrivania e poltroncina. Locale per il personale n° 1 laboratorio pediaterico n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	2,00	528,00	1.056,00
99	AN.32 Mobile contenitore n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	138,60	277,20
100	AN.33 Appendiabiti a colonna. Accettazione n° 1 Locale per il personale n° 1 Laboratorio pediatrico n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	3,00	70,00	210,00
101	AN.34 Cassetta pronto soccorso Laboratorio pediatrico n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	81,90	81,90
102	AN.35 Distributore di salviette a rotolo n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	43,50	87,00
103	AN.36 Distributore di sapone n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	18,00	36,00
104	AN.37 Lettino da visita. Laboratorio pediatrico			
	A RIPORTARE			252.842,13

				Pag.21
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			252.842,13
	n° 1	1,00		
	SOMMANO	cad = 1,00	637,00	637,00
105	AN.38 Vetrinetta porta medicinali. Laboratorio pediatrico n° 1	1,00		
	SOMMANO	cad = 1,00	353,00	353,00
106	AN.40 Armadio multiuso. Locale per il pesonale n° 2 Spogliatoio n° 1	2,00		
	SOMMANO	cad = 3,00	151,50	454,50
107	AN.41 Armadio porta scope n° 1	1,00		
	SOMMANO	cad = 1,00	151,50	151,50
108	AN.42 Lavasciuga a caricamento frontale n° 1	1,00		
	SOMMANO	cad = 1,00	1.080,00	1.080,00
109	AN.49 Televisore a colori LCD 32" e DVD n° 1	1,00		
	SOMMANO	cad = 1,00	950,00	950,00
110	AN.48 Area esterna attrezzata n°1	1,00		
	SOMMANO	cad = 1,00	18.791,77	18.791,77
7) Totale Arredi ed attrezzature				60.015,47
1) Totale LAVORI A MISURA				275.259,90
A RIPORTARE				275.259,90

				Pag.22
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			275.259,90
	LAVORI IN ECONOMIA			
111	OC Operaio comune 120			
		120,00		
	SOMMANO h =	120,00	27,23	3.267,60
112	OQ Operaio qualificato 100			
		100,00		
	SOMMANO h =	100,00	30,24	3.024,00
113	OS Operaio specializzato 100			
		100,00		
	SOMMANO h =	100,00	32,44	3.244,00
2) Totale LAVORI IN ECONOMIA				9.535,60
A RIPORTARE				284.795,50

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
RIPORTO				284.795,50
IMPIANTI TECNOLOGICI				
Impianto elettrico				
114	14.1.1.1 Derivazione per punto luce semplice Con n° 74	74,00 SOMMANO cad. = 74,00	23,80	1.761,20
115	14.5.10.7 Fornitura e posa in opera di proiettore n° 1	1,00 SOMMANO cad. = 1,00	205,50	205,50
116	14.5.3.3 Fornitura e posa in opera di plafoniera n° 6	6,00 SOMMANO cad. = 6,00	82,60	495,60
117	14.5.5.7 Plafoniera lamellare IP20 FL 4x18 W. n° 31	31,00 SOMMANO cad. = 31,00	147,50	4.572,50
118	14.5.1.2 Plafoniera stagna IP65 FLC 2x18 W. n° 9	9,00 SOMMANO cad. = 9,00	67,00	603,00
119	14.5.2.5 Plafoniera stagna IP66 FL 2x36 W. n° 6	6,00 SOMMANO cad. = 6,00	78,30	469,80
120	14.5.6.2 Fornitura e posa in opera di plafoniera n° 18	18,00 SOMMANO cad. = 18,00	112,80	2.030,40
121	14.5.8.3 Fornitura e posa in opera di plafoniera n° 3	3,00 SOMMANO cad. = 3,00	145,10	435,30
122	14.1.3.1 Punto di comando punto luce 1,5 mmq. n° 22	22,00 SOMMANO cad. = 22,00	33,50	737,00
123	14.1.5.1 Punto di comando aggiunto ad uno Condu n° 8	8,00 SOMMANO cad. = 8,00	10,60	84,80
124	14.1.7 Maggiorazione per punto di comando. n° 14	14,00 SOMMANO cad. = 14,00	5,68	79,52
A RIPORTARE				296.270,12

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			296.270,12
125	14.1.11.1 Punto presa di corrente 2x10/16 A. n° 32	SOMMANO cad = <u>32,00</u> <u>32,00</u>	40,10	1.283,20
126	14.1.14 Maggiorazione di cui all'articolo 14.1 n° 7	SOMMANO cad = <u>7,00</u> <u>7,00</u>	3,45	24,15
127	14.2.1.1 Collegamento equipotenziale principale n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	21,70	21,70
128	61 14.3.6.1 Cassetta di derivazione 92x92x50 mm. n° 36	SOMMANO cad = <u>36,00</u> <u>36,00</u>	5,55	199,80
129	101 18.7.5 Messa a terra per pali e montanti n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	45,20	45,20
130	18.1.3.1 Formazione di pozzetto per marciapiedi i n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	123,30	123,30
131	6.4.1.1 Fornitura e posa in opera di telaio e ch 10.00	SOMMANO kg = <u>10,00</u> <u>10,00</u>	2,72	27,20
132	18.5.1.6 Fornitura e collocazione di conduttori i 5*25	SOMMANO m = <u>125,00</u> <u>125,00</u>	5,56	695,00
133	18.5.1.4 Fornitura e collocazione di conduttori i 150.00	SOMMANO m = <u>150,00</u> <u>150,00</u>	2,81	421,50
134	14.3.5.11 Fornitura e posa in opera di cavo Condu 25.00	SOMMANO m = <u>25,00</u> <u>25,00</u>	7,61	190,25
135	14.3.3.2 Fornitura e posa in opera a qualsiasi C 3*10+3.*20+3*25+3*20+3*15+3*15+3*10+3*10+3*30 +3*20	SOMMANO m = <u>525,00</u> <u>525,00</u>	1,23	645,75
136	14.3.3.3 Fornitura e posa in opera a qualsiasi C 3*25+3*20+3*15+3*15+3*15+3*20+3*20	SOMMANO m = <u>390,00</u> <u>390,00</u>	1,70	663,00
	A RIPORTARE			300.610,17

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			300.610,17
137	14.3.1.3 Tubi di materiale termoplastico Ø 32 mm. 550.00	550,00 SOMMANO m = 550,00	5,43	2.986,50
138	14.3.1.2 Fornitura e posa in opera di tubi di Di 200.00	200,00 SOMMANO m = 200,00	4,60	920,00
139	TR-22 Estrattore 90 mc/h n° 4	4,00 SOMMANO cad = 4,00	200,47	801,88
140	Q.E.G. Quadro Elettrico Generale n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	4.989,50	4.989,50
141	Q.E.C Quadro Elettrico Consegna n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	595,08	595,08
1) Totale Impianto elettrico				26.107,63
Impianto antincendio				
142	14.6.2 Impianto citofonico. n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	216,00	216,00
143	14.1.20 Presa telefonica per impianti interni. n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	77,60	77,60
144	14.1.21 Punto presa antenna tv di attestamento. n° 2	2,00 SOMMANO cad = 2,00	72,40	144,80
145	14.3.6.1 Cassetta di derivazione 92x92x50 mm. n° 23	23,00 SOMMANO cad = 23,00	5,55	127,65
146	14.3.1.3 Tubi di materiale termoplastico Ø 32 mm. 200.00	200,00 SOMMANO m = 200,00	5,43	1.086,00
147	SP-CH-SERV Unità di chiamata a pulsante n° 5	5,00		
A RIPORTARE		5,00		312.555,18

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	5,00		312.555,18
	SOMMANO cad =	5,00	60,18	300,90
148	SP-RIVB Rivelatore di fumo n° 19	19,00		
	SOMMANO cad =	19,00	131,47	2.497,93
149	SP-RIP Ripetitore rivel. di fumo n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	134,01	268,02
150	SPCAM116 Punto di segnalazione ore. n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	129,74	129,74
151	SP-PANALL Pannello di segnalazione allarme campana n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	27,46	54,92
152	CENTR-ANTI Centrale antincendio 1 loop n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	1.361,59	1.361,59
153	EL-PULSRT Pulsante a rottura di vetro n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	62,99	125,98
2) Totale Impianto antincendio				6.391,13
Impianto di condizionamento				
154	TR-1 Unità esterna per Multisplit n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	14.500,04	14.500,04
155	TR-2 Unità interna 2.8kW n° 5	5,00		
	SOMMANO cad =	5,00	1.848,18	9.240,90
156	TR-2A Unità interna 3.6kW n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	2.140,93	4.281,86
157	TR-2B Unità interna 5.6kW n° 4	4,00		
	SOMMANO cad =	4,00	2.668,57	10.674,28
A RIPORTARE				355.991,34

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			355.991,34
158	TR-6A Unità ventilazione primaria n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	4.354,07	4.354,07
159	TR-7 Comando a filo unità interna n° 11	11,00 SOMMANO cad = 11,00	228,71	2.515,81
160	TR-9 Diffusore 400x400mm alluminio n° 9	9,00 SOMMANO cad = 9,00	225,72	2.031,48
161	TR-20 Valvola di estrazione dm 150 n° 7	7,00 SOMMANO cad = 7,00	77,37	541,59
162	TR-21 Griglia di transito 600x200mm n° 8	8,00 SOMMANO cad = 8,00	81,25	650,00
163	TR-10 Canali in lamiera di acciaio zinc coib 255.00	255,00 SOMMANO Kg = 255,00	12,81	3.266,55
164	24.2.5.2 Fornitura e posa in opera di punto Dime n° 1	1,00 SOMMANO cad = 1,00	25,80	25,80
3) Totale Impianto di condizionamento				52.082,38
Impianto idrico				
165	15.4.1.2 Punto acqua per impianto idrico.	cad = 6,00	63,80	382,80
166	15.4.9.1 Fornitura trasporto e posa in opera di 100.00	100,00 SOMMANO m = 100,00	11,20	1.120,00
167	15.4.9.2 Fornitura trasporto e posa in opera di 50.00	50,00 SOMMANO m = 50,00	12,90	645,00
168	15.4.9.3 Fornitura trasporto e posa in opera di 50.00	50,00 SOMMANO m = 50,00	15,50	775,00
A RIPORTARE				372.299,44

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			372.299,44
169	15.4.9.4 Fornitura trasporto e posa in opera di 60.00	<div>SOMMANO m = <div>60,00 60,00</div></div>	21,10	1.266,00
170	15.4.9.5 Fornitura trasporto e posa in opera di 50.00	<div>SOMMANO m = <div>50,00 50,00</div></div>	27,70	1.385,00
171	15.4.9.6 Fornitura trasporto e posa in opera di 70.00	<div>SOMMANO m = <div>70,00 70,00</div></div>	35,10	2.457,00
172	15.4.14.1 Fornitura e collocazione di tubi in PVC 100.00	<div>SOMMANO m = <div>100,00 100,00</div></div>	12,60	1.260,00
173	15.4.14.5 Fornitura e collocazione di tubi in PVC 180.00	<div>SOMMANO m = <div>180,00 180,00</div></div>	17,90	3.222,00
174	15.4.14.10 Fornitura e collocazione di tubi in PVC 180.00	<div>SOMMANO m = <div>180,00 180,00</div></div>	29,90	5.382,00
175	18.1.3.1 Formazione di pozzetto per marciapiedi i Acque bianche n° 5 Acque nere n° 7	<div>SOMMANO cad = <div>5,00 7,00 12,00</div></div>	123,30	1.479,60
176	6.4.1.1 Fornitura e posa in opera di telaio e ch 150.00	<div>SOMMANO kg = <div>150,00 150,00</div></div>	2,72	408,00
177	1.1.6.1 Scavo a sezione obbligata. Acque bianche 80.00*0.50*0.50 Acque nere 80.00*0.50*0.50 Acque meteoriche 80.00*0.50*0.50 Vasca acqua meteoriche 5.00*3.50*1.20	<div>SOMMANO m³ = <div>20,00 20,00 20,00 21,00 81,00</div></div>	9,55	773,55
178	1.2.3 Compenso rinterro o ricolmo scavi. Acque bianche 80.00*0.50*0.50 Acque nere	<div>A RIPORE 20,00</div>		389.932,59

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	20,00		389.932,59
	80.00*0.50*0.50	20,00		
	Acque meteoriche			
	80.00*0.50*0.50	20,00		
	Vasca acqua meteoriche			
	5.00*3.50*1.20	21,00		
	SOMMANO m³ =	81,00	3,10	251,10
179	1.2.4.2 Trasporto di materie a discarica. Quantità di cui all'art. 1.1.6.1 81.00*10 Km	810,00		
	SOMMANO m³ =	810,00	0,63	510,30
180	24.1.1.2 Fornitura e collocazione di collettore s n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	2.397,00	2.397,00
181	24.1.2 Separatore / scaricatore d'aria. n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	115,20	115,20
182	24.1.3 Liquido antigelo. 3.00	3,00		
	SOMMANO kg =	3,00	16,50	49,50
183	24.1.4.1 Fornitura e collocazione di boiler a bo n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	1,00	1.561,00	1.561,00
184	15.4.17.1 Fornitura e collocazione di gruppo di p Riuso acque meteoriche-scarico wc n° 1	1,00		
	Riuso acque meteoriche-irrigazione n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	2,00	2.006,00	4.012,00
185	15.2.4.3 Fornitura e posa in opera di serbatoi pe n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	4.882,00	9.764,00
	4) Totale Impianto idrico			39.216,05
	3) Totale IMPIANTI TECNOLOGICI			123.797,19

				Pag.30
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			408.592,69
	SICUREZZA			
	Ponteggi			
186	23.1.1.10 Ponteggio mobile per altezze non Tinteggiatura 2.12*1.68*2.00			
		7,12		
	SOMMANO m³ =	7,12	14,90	106,09
187	23.1.1.11 Per ogni spostamento, pari alla dimensio Tinteggiatura n° 200			
		200,00		
	SOMMANO cad =	200,00	11,10	2.220,00
188	AN.61 Nolo a caldo di piattaforma cingolata ti Intervento su pluviali 15 Intervento su copertura 30			
		15,00		
		30,00		
	SOMMANO h =	45,00	94,94	4.272,30
	1) Totale Ponteggi			6.598,39
	4) Totale SICUREZZA			6.598,39

A RIPORTARE

415.191,08

				Pag.31
N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			415.191,08
	LINEE VITA			
189	AN.64 Linee vita. n° 1			
		1,00		
	SOMMANO acorpo =	1,00	15.000,00	15.000,00
5) Totale LINEE VITA				15.000,00
A RIPORTARE				430.191,08

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
LAVORI A MISURA	1			275.259,90
Demolizioni e dismissioni	1	9.356,95		
Interventi edili	2	128.066,28		
Pezzi sanitari	13	12.048,06		
Infissi	14	52.518,38		
Sistemazione esterna	16	13.254,76		
Arredi ed attrezzature	17	60.015,47		
LAVORI IN ECONOMIA	22			9.535,60
IMPIANTI TECNOLOGICI	23			123.797,19
Impianto elettrico	23	26.107,63		
Impianto antincendio	25	6.391,13		
Impianto di condizionamento	26	52.082,38		
Impianto idrico	27	39.216,05		
SICUREZZA	30			6.598,39
Ponteggi	30	6.598,39		
LINEE VITA	31			15.000,00

SOMMANO I LAVORI € 430.191,08

Oneri sicurezza inclusi nei lavori (0,661673% sui lavori) 2.846,46
a detrarre 2.846,46 € 2.846,46

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 427.344,62

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

1-I.V.A. 10%	43.019,11
2-Competenze progetto definitivo compresi Cassa ed I.V.A.	28.776,38
3-Competenze progetto esecutivo, direzione, coordinamento sicurezza, piano di manutenzione e cert. reg. esec.	68.597,47
3a-Cassa (4%*68.597,47)	2.743,90
3b-I.V.A. (22%*(68.597,47+2.743,90))	15.695,10
4-Oneri 2° comma art. 13 L.R. 7/2002 (0.25*2%)	2.150,96
5-Oneri per verifica e validazione progetto artt. 44-45-52 del D.P.R n. 207/2010 (25%*2%*base asta*30%)	645,29
6-Oneri per accertamenti di laboratorio e verifiche speciali IVA compresa	1.000,00
7-Oneri per conferimento in discarica dei rifiuti IVA compresa (€mc 12.00*118.68)	1.424,16
8-Accantonamenti di cui all'art. 133 del D.Lgs. n. 163/2006 (1%*base asta)	4.301,91
9-Oneri per conferenza dei servizi (parere sanitario)	350,00
10-Imprevisti I.V.A. compresa	20.941,96

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 189.646,24 189.646,24
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 619.837,32